ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO RELATIVO
AO PREGÃO Nº. 25/2015

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e quinze, às treze horas e trinta minutos

reuniu-se a Pregoeira Senhora Ingrid Lerch e a Equipe de Apoio, designadas pela Portaria

07/2015, para dar segmento ao Edital acima citado que objetiva REGISTRO DE PREÇOS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÕES E MÁQUINAS. Iniciada a sessão

a Pregoeira verificou que as licitantes IRP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, FÁBIO

TEÓFILO DE AZEREDO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, VALE SERVIÇOS

DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME, CJJ SARMENTO TRANSPORTES

LTDA, CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA, COMÉRCIO E

TRANSPORTES JE LTDA e TERSOLO – PREPARO DE SOLO E TERRAPLENAGEM

LTDA estavam representadas. A licitante C.P. DA SILVA & CIA LTDA retirou-se da sessão

antes do seu término. Dando sequência, foi possibilitado as licitantes CONSTRUSINOS

IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA, FÁBIO TEÓFILO DE AZEREDO

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, MT EMPILHAR LTDA, VALE SERVIÇOS

DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME e VARGAS COMÉRCIO E LOCAÇÕES

LTDA ofertarem novos lances para o item 06, ficando para a licitante CONSTRUSINOS

IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA o menor valor. Na sequência a Pregoeira

passou a análise da habilitação das licitantes. Conforme documentação apresentada na

Sessão Pública do dia sete de julho de dois mil e quinze, a Pregoeira inabilita a licitante

C.P. DA SILVA & CIA LTDA por estar em desacordo com o item 4.1.I,c) do Edital e a licitante

MT EMPILHAR LTDA por estar em desacordo com os itens 4.2.III e 4.2.VI do Edital. A

Pregoeira inicia a abertura dos envelopes de habilitação das licitantes que ofertaram os

lances na sequência. A Pregoeira inabilita a licitante FRANCISCO SOUZA DA ROSA – ME por

estar em desacordo com o item 4.2, VI do edital. Após análise dos documentos a Pregoeira

declara habilitadas as licitantes e utilizando o parâmetro de menor preços por item a

Pregoeira declara vencedoras as licitantes conforme quadro abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR
01 CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA    R$     0,37

02 VALE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME    R$     0,57

03 FÁBIO TEÓFILO DE AZEREDO TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA

  R$  145,00

04 VALE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME R$  151,00

05 MAK MÁQUINAS LTDA R$  165,00

06 CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA R$    75,00

07 VARGAS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA R$    93,80

08 MAK MÁQUINAS LTDA R$  220,00

09 VALE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME R$  130,00

A licitante MT EMPILHAR LTDA manifestou interesse em apresentar recurso das propostas
e documentação de habilitação no prazo de três dias úteis, até dia dezessete de julho,
ficando as demais licitantes, desde logo intimadas para apresentar contrarrazões em igual

2

número de dias, até dia vinte e dois de julho de dois mil e quinze, que começarão a contar
do primeiro dia útil após o término do prazo das recorrentes. Desta decisão, será dada
ciência às licitantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pela Pregoeira.

INGRID LERCH
PREGOEIRA

IRP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

 FÁBIO TEÓFILO DE AZEREDO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

 VALE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM OBRAS EIRELI – ME

CJJ SARMENTO TRANSPORTES LTDA

CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA

COMÉRCIO E TRANSPORTES JE LTDA

 TERSOLO – PREPARO DE SOLO E TERRAPLENAGEM LTDA